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Pan  
Stanisław Karczewski 
Marszałek Senatu RP  

 
 
Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Przemysława Termińskiego, złożone podczas 68. 
posiedzenia Senatu RP w dniu 14 grudnia 2018 r., dotyczące modernizacji dworca kolejowo-autobusowego 
we Włocławku informuję, że wstępny harmonogram planowanej modernizacji dworca kolejowego we 
Włocławku zakłada przeprowadzenie prac projektowych w 2019 r., a robót budowlanych w latach 2020- 
2022 (szacowany termin udostępnienia dworca podróżnym: lipiec 2022 r.). 

Na czas prowadzenia robót budynek dworca zostanie zamknięty, a pasażerom udostępniony zostanie 
dworzec tymczasowy. Zaplecze placu budowy zostanie umiejscowione tak, aby zminimalizować 
niedogodności pasażerów i zoptymalizować dojście na perony. 

Program Inwestycji dla zadania „Przebudowa dworca kolejowego Włocławek” został zatwierdzony 21 
stycznia br. przez Ministra Infrastruktury. Szacowana wartość projektu wynosi ok. 16 mln zł netto, w tym ok. 
10,4 mln zł netto dofinansowania. 

Projekt obejmuje wyburzenie obecnego obiektu i budowę nowego budynku dworca kolejowego we 
Włocławku. Planuje się utworzenie dwóch części: dworca PKP S.A. z poczekalnią, kasami, w tym kasami 
PKS i lokalami komercyjnymi dla obsługi ruchu pasażerskiego oraz strefę PKS z wiatą autobusową. Obie 
części będą połączone wspólnym dachem. Szczegółowe rozwiązania powstaną na etapie przygotowania 
dokumentacji projektowej i będą podlegały uzgodnieniom z interesariuszami projektu, w tym z PKS, PKP 
PLK S.A. i władzami miasta. 

Planowana przebudowa dworca kolejowego Włocławek ma także na celu likwidację barier 
architektonicznych i komunikacyjnych, zgodnie z wymogami TSI PRM, by nowy budynek dworcowy był  
w pełni przyjazny osobom niepełnosprawnym. 

Natomiast za modernizację linii kolejowych oraz peronów odpowiada zarządca infrastruktury kolejowej, tj. 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zgodnie z Krajowym Programem Kolejowym do 2023 roku, na linii 
kolejowej nr 18 realizowany jest ze środków krajowych projekt pn. Prace na linii kolejowej nr 18 na odcinku 
Kutno - Toruń Główny, który ze względu na ograniczone środki finansowe nie obejmuje aktualnie swoim 
zakresem przebudowy układu torowo-peronowego stacji Włocławek. 

Obecnie w Spółce PKP PLK S.A. prowadzone są prace analityczne związane z nową perspektywą 
finansową 2021-2027. Ich zakładanym efektem będzie lista projektów inwestycyjnych planowanych do 
realizacji w kolejnych latach. Po zakończeniu prac wskazane zostaną te projekty, które na podstawie analiz 
najlepiej wpisują się w sieciowy i regionalny charakter transportu kolejowego, a tym samym mogą istotnie 
przyczynić się do zwiększenia liczby pasażerów oraz ładunków. Niemniej jednak należy mieć na uwadze, że 
ostateczna lista projektów będzie uwarunkowana dostępnością środków finansowych oraz decyzjami na 
poziomie rządowym i regionalnym.  

Z wyrazami szacunku, 
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